[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14 апреля 2011 г.                                                                                                     № 13

О проведении мероприятий, посвященных праздникам
 Весны и Труда и Дню Победы
В связи с проведением на территории муниципального образования село Газ-Сале мероприятий, посвященных праздникам Весны и Труда и Дню Победы, в целях координации деятельности организаций, предприятий, учреждений всех организационно-правовых форм собственности по участию в праздничных мероприятиях на территории села, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:
1. Утвердить:

1.1. План подготовки и проведения мероприятий, посвященных  праздникам Весны и Труда и Дню Победы согласно приложениям №№ 1,2
к настоящему распоряжению.
1.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий посвященных праздникам Весны и Труда и Дню Победы согласно приложению
№ 3 к настоящему распоряжению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм собственности принять участие
в праздничных мероприятиях, проводимых  на территории села Газ-Сале.
3. Обнародовать распоряжение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава села

          И.М. Заборный
Приложение № 1
Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования
село Газ-Сале

от 14 апреля 2011 года  № 13
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных

празднику Весны и Труда

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Исполнители
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Праздничное оформление территории села
	до 28.04.2011
	Газ-Салинский участок МУП «Тазовскэнерго»

	Тылик Ю.В.,

заместитель главы Администрации села, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи; Субач А.И., ведущий специалист отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи

	2.
	Праздничное оформление административных зданий
	до 28.04.2011
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	3.
	Подготовка территории для массового гулянья «Проводы русской зимы»
	до 30.04.2011
	Газ-Салинский  ДСУ ТМУДТП
	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	4.
	Подготовка сцены для выступлений
	до 30.04.2011
	Газ-Салинский участок ТМУП «Жилкомсервис»

	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	5.
	Праздничное оформление территории СДК
	до 30.04.2011

	Стрючкова Л.В.- директор СДК

	6.
	Торжественные собрания в трудовых коллективах села, посвященные празднику Весны и Труда
	30.04.2011

	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	7.
	Мероприятия, посвященные празднику Весны и Труда в детских дошкольных и образовательных учреждениях, детском доме  (по плану учреждений)
	с 27.04. - 01.05.2011 .
	МДОУ д/с «Сказка»,
МДОУ д/ с «Белый медвежонок»,
Газ-Салинская средняя общеобразов. школа,
детский дом
	Руководители учреждений

	8.
	Массовое народное гулянье, посвященное празднику Весны и Труда и  «Проводам русской зимы» (концертно-досуговая программа и спортивные  мероприятия)
	01.05.2011
в 12 ч.00 мин.,
территория СДК

	Тылик Ю.В.,

Субач А.И.,

Есипова Т.В., ведущий специалист по обращениям граждан и социальным вопросам,
Стрючкова Л.В.,
Шатобин А.И., заведующий спортсооружением «Геолог»

	9.
	Организация праздничной торговли
	01.05.2011
	Предприниматели Тазовского района
	Субач А.И.

	10.
	Обеспечение правопорядка и контроль за движением автотранспорта по ул. Ленина и на  территории СДК
	01.05.2011
	ТПМ с. Газ-Сале
	Пыстогов В.Н.,
 начальник ТПМ

с. Газ-Сале

	11.
	Обеспечение пожарной безопасности
	01.05.2011
	ГУ «Отряд противопожарной службы ЯНАО по Тазовскому району» в

с.Газ-сале

	Галыга И.А., начальник ГУ «Отряд противопожарной службы ЯНАО по Тазовскому району» в с.Газ-Сале

Приложение № 2

Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования
село Газ-Сале

от 14 апреля 2011 года  № 13
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных
Дню Победы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Исполнители
	Ответственные

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Заседания оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  празднованию Дня Победы
	По мере необходимости

	Заборный И.М.,
Глава села

	2.
	Праздничное оформление административных зданий
	до 29.04.2011
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Тылик Ю.В., заместитель главы Администрации села, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи;
Субач А.И., ведущий специалист отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи

	3.
	Праздничное оформление флагами расцвечивания
	до 29.04.2011
	Газ-Салинский участок
МУП «Тазовскэнерго»

	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	4.
	Очистка от снега территории центральных улиц села, подъездов к административным зданиям
	до 29.04.2011
	Газ-Салинский  ДСУ ТМУДТП
	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	2. ТОРЖЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Торжественные собрания в трудовых коллективах села, посвященные празднованию Дня Победы

	до 09.05.2011
Предприятия, организации и учреждения
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	2.
	Направление делегации в
п. Тазовский для участия в торжественном возложении цветов к Мемориальному комплексу воинам-тазовчанам, погибшим в Великой Отечественной Войне
	09.05.2011
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Заборный И.М.

	3. КОНЦЕРТНЫЕ ПРОГРАММЫ, ВЫСТАВКИ, КОНКУРСЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Концертная программа, посвященная 66 годовщине со Дня ВОВ - «День Победы, как он был от нас далек!»
	07.05.2011
	СДК
	Стрючкова Л.В., директор СДК

	2.
	Выставка детских рисунков - «Салют Победы»
	06-10.05.2011
	СДК
	Стрючкова Л.В.

	3.
	Познавательная программа для проживающих в МУСО «Милосердие» - «Вспомним всех поименно!»
	07.05.2011
	МУСО «Милосердие»
	Стрючкова Л.В.

	4.
	Познавательно-развлекательная программа для детей детского дома «Надежда» - «Солдат всегда солдат»
	07.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Стрючкова Л.В.

	5.
	Литературно-музыкальная композиция - «Навеки в памяти людской войны священные страницы»
	06.05.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г., директор
МОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

	6.
	Поздравительная газета в автобус
	03-04.05.2011
	Поселковый автобус
	Кечина Н.Г.

	7.
	Беседы - «Пионеры-герои» (посещение сельской библиотеки)
	05.05.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г

	8.
	Беседы в объединениях - «Великой Победе посвящается»
	01-06.05.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г

	9.
	Праздничная программа «Дорогою войны…»
	04.05.2011
	МУСО «Милосердие»
	Кечина Н.Г

	10.
	Литературный вечер, посвященный ленинградцам-блокадникам - «Мы ленинградцы!»
	03.05.2011
	МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В., директор МУСО «Милосердие»

	11.
	Викторина – Ничто не забыто - никто не забыт!»
	04.05.2011
	МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В.

	12.
	Фотостенд – «Вот как это было»
	06.05.2011
	МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В.

	13.
	Музыкальный вечер – «Песням тех  военных лет поверьте»

	06.05.2011
	МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В.

	14.
	Концертная программа – «Моя весна – моя Победа»
	07.05.2011
	МУСО «Милосердие»
	Рождественская О.В.,

 директор ДМШ

	15.
	Тематическая беседа – «Не померкнет летопись побед»
	08.05.2011
	МУСО «Милосердие»
	Кокова Н.В.,
заведующая библиотеки с воспитанниками д/д «Надежда»

	16.
	Классные часы, уроки мужества, концертные программы
	апрель-май
	ГСШ
	Кайль А.П. -директор Газ- Салинской средней общеобразовательной школы

	17.
	Торжественные линейки, посвященные празднованию Дня Победы
	май
	ГСШ
	Кайль А.П.

	18.
	Выставка книг «Великая Отечественная война в литературе»
	апрель-май
	ГСШ
	Кайль А.П.

	19.
	Участие в районном детском творческом конкурсе к Дню Победы ВОВ
	апрель
	ГСШ
	Кайль А.П.

	20.
	Конкурсы: плакатов, рисунков, газет, творческих работ (стихи, рассказы на военную тематику собственного сочинения)
	до 07.05.2011
	ГСШ
	Кайль А.П.

	21.
	Воспитательные часы, посвященные 66-й годовщине Победы
	апрель-май
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В., директор детского дома «Надежда»

	22.
	Оформление стенда -«Великий героизм»
	03.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	23.
	Просмотр телепередачи «Оборона Заполярья»
	05.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	24.
	Час поэзии. Ямальские поэты о войне - «Война прошлась по нашим душам
	06.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	25.
	Беседа – презентация - «Не померкнет летопись побед»
	07.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	26.
	Викторина – «Дорогами войны»
	08.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	27.
	Торжественная линейка – «Вечной памятью живы»
	09.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	28.
	Участие в творческих конкурсах разных уровне, посвященных 66-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	По мере необходимости
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	29.
	Беседа с детьми о Дне Победы
	03-04.05.2011
	д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.,  заведующая МДОУ детский сад «Белый медвежонок»

	30.
	Цикл бесед, выставок, игр, чтение рассказов, заучивание стихов, рассматривание картин, иллюстраций
	апрель-май
	д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	31.
	Ширмы на тему: «С праздником Великой Победы!»
	27.04.2011
	д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	32.
	Утренник, посвященный Дню Победы – Памяти павших будьте достойны»
	06.05.2011
	д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	33.
	Выставка рисунков – «День Победы»
	05.05.2011
	д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	34.
	Занятие (рисование) – «Самолеты летят, сквозь облака»
	05.05.2011
	д/сад «Сказка»
	Брачун В.Я.,  заведующая МДОУ
детский сад «Сказка»

	35.
	Занятие - «день Победы»
	05.05.2011
	д/сад «Сказка»
	Брачун В.Я.

	36.
	Занятие – «Герои Тазовской земли»
	05.05.2011
	д/сад «Сказка»
	Брачун В.Я.

	37.
	Выставка творческих работ
	04.05.2011
	д/сад «Сказка»
	Брачун В.Я.

	4. СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Открытое первенство села Газ-Сале по волейболу среди мужских команд, посвященный 66-й годовщине Победы в ВОВ
	08.05.2011

	Спортзал «Геолог»
	Шатобин А.И.

	2.
	День здоровья – «Зарница»
	07.05.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	3.
	Организация и проведение соревнований по Греко-римской борьбе
	30.04.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	4.
	Военно-спортивная игра – «Зарница»
	май
	ГСШ
	Кайль А.П.

	5.
	Спортивный досуг – «Будем сильными, смелыми»
	06.05.2011
	д/сад «Сказка»
	Брачун В.Я.

	6.
	Музыкальное спортивное развлечение «Великий день Победы
	10.05.2011
	д/сад «Сказка»
	Брачун В.Я.

Приложение № 3

Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования
село Газ-Сале

от 14 апреля 2011 года  № 13
СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных праздникам Весны и Труда и Дню Победы

Заборный И.М.
– Глава села, председатель оргкомитета

Тылик Ю.В.
– заместитель главы Администрации села, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Галыга И.А.
– начальник государственного учреждения

«Отряд противопожарной службы ЯНАО

по Тазовскому району» (по согласованию)
Пыстогов В.Н.
– начальник ТПМ села Газ-Сале
(по согласованию)
Кудашев А.Н.
– начальник Газ-Салинского участка

МУП «Тазовскэнерго» (по согласованию)
Касьянов А.А.
– начальник Газ-Салинского участка

ТМУП «Жилкомсервис» (по согласованию)
Синельников Ю.А.
– начальник Газ-Салинского ДСУ ТМУДТП

(по согласованию)
Стрючкова Л.В.
– директор СДК (по согласованию)
Есипова Т.В.
– ведущий специалист Администрации села

по обращениям граждан и социальным вопросам
Субач А.И.
– ведущий специалист отдела по  жизнеобеспечению, транспорту и связи Администрации села